

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....ปรับปรุงระบบระบายน้ำถนนไปบ้านกงเก่า หมู่ที่ 8 ช่วงที่ 3
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ....เทศบาลตำบลคอนโมง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....1,688,000.00.-.....บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป.(1) ก่อสร้างผนังกันดินค.ส.ล.ด้านทิศเหนือยาว 170.00 ม.  
(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)  
(2) ก่อสร้างรางระบายน้ำค.ส.ล.รางขนาดกว้าง0.40 ม.ยาว 170.00ม.ลึกเฉลี่ย 0.40 ม.  
ลาดเอียงตามระดับ(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)  
(3) ติดตั้งการด์เรลทั้ง 2 ข้างหนา 2.5 มม.ด้านทิศเหนือยาว 170.00 ม.และด้านทิศใต้  
ยาว 154.00 ม.(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)  
(4) เสริมปรับระดับถนนค.ส.ล.ขนาดผิวจราจรกว้าง4.00ม.ยาว 47.00 ม.หนา 0.15 ม.+  
ไหล่ทางหรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 222 ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ... มีนาคม พ.ศ. 2565.... เป็นเงิน...1,688,000.00.- ..บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.
  - ๖.๑.....ราคาพาณิชยจังหวัดขอนแก่น.....
  - ๖.๒....ราคาองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น.....
  - ๖.๓....ราคาพาณิชยส่วนกลาง.....
  - ๖.๔....บัญชีค่าแรงงานกรมบัญชีกลาง.....
  - ๖.๕....ราคาท้องถิ่น.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง..
 

นายพนม สาทิ ประธานกรรมการ  
 นายเสกสันติ ปะพะลา กรรมการ  
 นายกิตภูมิศักดิ์ ชัยหงษา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างงานประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลดอนโม่ง อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่นประเภทงาน ปรับปรุงระบบระบายน้ำถนนไปบ้านกงเก่า หมู่ที่ 8 ต่อจากเดิม (ช่วงที่ 3)สถานที่ก่อสร้าง ถนนไปบ้านกงเก่า หมู่ที่ 8 ช่วงที่ 3 ต. บ้านกง อ. หนองเรือ จ. ขอนแก่นรายละเอียดโครงการ (1) ก่อสร้างผนังกันดินค.ส.ล.ด้านทิศเหนือยาว 170.00 ม.(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

(2) ก่อสร้างรางระบายน้ำค.ส.ล.รางขนาดกว้าง 0.40 ม.ยาว 170.00 ม..ลึกเฉลี่ย 0.40 ม.ลาดเอียงตามระดับ(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

(3) ติดตั้งการเรดทั้ง 2 ข้าง หน้า 2.5 มม. ด้านทิศเหนือยาว 170.00 ม.และด้านทิศใต้ยาว 154.00 ม.(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

(4) เสริมปรับระดับถนนคสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.ยาว 47.00 ม.หนา 0.15 ม. + ไหล่ทางหรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 222 ตร.ม.

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่นประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2565ผู้ประมาณราคา นายกิตภูมิศักดิ์ ชัยหงษา นายช่างโยธาชำนาญงาน สอนง.เทศบาลตำบลดอนโม่ง

| ลำดับ<br>ที่                                                     | รายการ                                                                                                   | ราคางาน<br>ต้นทุน | FACTOR / หรือ<br>อื่นๆ | รวมค่า<br>ก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                      |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                | โครงการ ปรับปรุงระบบระบายน้ำ<br>ถนนไปบ้านกงเก่า หมู่ที่ 8 ช่วงที่ 3<br>ต. บ้านกง อ.หนองเรือ<br>จ.ขอนแก่น | 1,292,982.20      | 1.3056                 | 1,688,117.56       | FACTOR F<br>- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 %<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| รวมค่าก่อสร้าง                                                   |                                                                                                          |                   |                        | 1,688,117.56       |                                                                                                               |
| คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง (หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นแปดพันพันบาทถ้วน) |                                                                                                          |                   |                        | 1,688,000.00       |                                                                                                               |
|                                                                  |                                                                                                          |                   |                        |                    |                                                                                                               |

ขนาดหรือพื้นที่ (1)+(2)+(3)+(4) = 711.00 เมตร.

เฉลี่ยราคา / เมตร 2,374.12.- บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้อัตรา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนม สาทิ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสกสันติ ปะพะลา)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตภูมิศักดิ์ ชัยหงษา)



ประมาณราคา (ปร.4)

1

โครงการ ปรับปรุงระบบระบายน้ำถนนไปบ้านกงเก่า หมู่ที่ 8 ต่อจากเดิม (ช่วงที่ 3)

รายละเอียดดังนี้ (1) ก่อสร้างผนังกันดินค.ส.ล.ด้านทิศเหนือยาว 170.00 ม.(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

(2) ก่อสร้างวางระบายน้ำค.ส.ล.วางยูคาน์ทิศเหนือขนาดกว้าง 0.40 ม.ยาว 170.00 ม.ลึกเฉลี่ย 0.40 ม.ลาดเอียงตามระดับ(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

(3) ติดตั้งการีตเรลทั้ง 2 ข้างหนา 2.5 มม. ด้านทิศเหนือยาว = 170.00 ม.และด้านทิศใต้ยาว = 154.00 ม.(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

(4) เสริมปรับระดับถนนค.ส.ล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.ยาว 47.00 ม. หนา 0.15 ม.+ไหล่ทางหรือมีพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 222 ตร.ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2565 กองช่างเทศบาลตำบลคอนโมง

| ที่ | รายการ                                   | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ     |
|-----|------------------------------------------|-------|-------|----------|------------|-----------|-----------|-----------------------------|--------------|
|     |                                          |       |       | หน่วยละ  | จำนวนเงิน  | หน่วยละ   | จำนวนเงิน |                             |              |
| 1   | งานผนังกันดิน ค.ส.ล.                     | 170   | ม.    |          |            |           |           |                             |              |
|     | งานขุดดิน                                | 100   | ลบ.ม. | 0        | 0          | 27.00     | 2,700.00  | 2,700.00                    | กรมบัญชีกลาง |
|     | คอนกรีต 1:2:4                            | 83.30 | ลบ.ม. | 0        | 0          | 436.00    | 36,318.80 | 36,318.80                   | กรมบัญชีกลาง |
|     | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์                     | 560   | ถุง   | 127      | 71,120.00  | -         | -         | 71,120.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | หินผสมคอนกรีต                            | 91    | ลบ.ม. | 550      | 50,050.00  | -         | -         | 50,050.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | ทรายหยาบ                                 | 50    | ลบ.ม. | 523      | 26,150.00  | -         | -         | 26,150.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | เหล็กกลม RB 9 มม.                        | 737   | เส้น  | 127      | 93,599.00  | 21.00     | 15,477.00 | 109,076.00                  | ราคากลางพณจ. |
|     | เหล็กกลม RB 12 มม.                       | 656   | เส้น  | 226      | 148,256.00 | 30.00     | 19,680.00 | 167,936.00                  | ราคากลางพณจ. |
|     | ท่อพี.วี.ซี. สก. 1 นิ้ว ชั้น 13.5        | 17    | เส้น  | 100      | 1,700.00   | 29.00     | 493.00    | 2,193.00                    | ราคากลางพณจ. |
|     | ลวดผูกเหล็ก                              | 230   | กก.   | 49       | 11,270.00  | -         | -         | 11,270.00                   | กรมบัญชีกลาง |
|     | ตะปู 3 นิ้วชนิดมอม                       | 102   | กก.   | 52       | 5,304.00   | -         | -         | 5,304.00                    | ราคากลางพณจ. |
|     | ไม้แบบ+ค้ำยันหมุนเวียน 3 รอบ             | 136   | ลบ.ฟ. | 400      | 54,400.00  | 133.00    | 18,088.00 | 72,488.00                   | กรมบัญชีกลาง |
| 2   | งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมฝาปิด          | 170   | ม.    |          |            |           |           |                             |              |
|     | ทรายถมรองพื้นปรับระดับ                   | 5.50  | ลบ.ม. | 495      | 2,722.50   | 90.00     | 495.00    | 3,217.50                    | ราคากลางพณจ. |
|     | คอนกรีตหยาบ 1:3:5                        | 5.50  | ลบ.ม. | 2,009    | 11,049.50  | 306.00    | 1,683.00  | 12,732.50                   | ราคากลางพณจ. |
|     | คอนกรีต 1:2:4                            | 44    | ลบ.ม. | -        | -          | 436.00    | 19,184.00 | 19,184.00                   | กรมบัญชีกลาง |
|     | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์                     | 296   | ถุง   | 127      | 37,592.00  | -         | -         | 37,592.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | ทรายหยาบผสมคอนกรีต                       | 26    | ลบ.ม. | 523      | 13,598.00  | -         | -         | 13,598.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | หินผสมคอนกรีต                            | 48    | ลบ.ม. | 550      | 26,400.00  | -         | -         | 26,400.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | เหล็กกลมผิวเรียบ RB 6 มม.                | 174   | เส้น  | 58       | 10,092.00  | 10.00     | 1,740.00  | 11,832.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | เหล็กกลมผิวเรียบ RB 9 มม.                | 200   | เส้น  | 127      | 25,400.00  | 21.00     | 4,200.00  | 29,600.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | เหล็กฉาก 50*50*3.2 มม.                   | 171   | เส้น  | 265      | 45,315.00  | 143.00    | 24,453.00 | 69,768.00                   | กรมบัญชีกลาง |
|     | ท่อพี.วี.ซี. 2 นิ้ว ชั้น 13.5            | 20    | เส้น  | 247      | 4,940.00   | 74.10     | 1,482.00  | 6,422.00                    | ราคากลางพณจ. |
|     | ลวดผูกเหล็ก                              | 42    | กก.   | 49       | 2,058.00   | -         | -         | 2,058.00                    | กรมบัญชีกลาง |
|     | ตะปู 3 นิ้วชนิดมอม                       | 170   | กก.   | 52       | 8,840.00   | -         | -         | 8,840.00                    | ราคากลางพณจ. |
|     | ไม้แบบ+ค้ำยัน                            | 57    | ลบ.ฟ. | 400      | 22,800.00  | 133.00    | 7,581.00  | 30,381.00                   | กรมบัญชีกลาง |
|     | ท่อระบายน้ำคส.ปากเส้นรางชั้น 3 สก.0.60ม. | 8     | ท่อน  | 529      | 4,232.00   | 158.70    | 1,269.60  | 5,501.60                    | ราคากลางพณจ. |





ราคากลาง (ปร.6)

โครงการ ปรับปรุงระบบระบายน้ำถนนไปบ้านกงเก่า หมู่ที่ 8 ต่อจากเดิม (ช่วงที่ 3)

รายละเอียดดังนี้ (1) ก่อสร้างผนังกันดินค.ส.ล.ด้านทิศเหนือยาว 170.00 ม.(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

(2) ก่อสร้างรั้วระบายน้ำค.ส.ล.วางอยู่ด้านทิศเหนือขนาดกว้าง 0.40 ม.ยาว 170.00 ม.ลึกเฉลี่ย 0.40 ม.ลาดเอียงตามระดับ(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

(3) ติดตั้งการ์ฟเรลทั้ง 2 ข้างหนา 2.5 มม. ด้านทิศเหนือยาว = 170.00 ม.และด้านทิศใต้ยาว = 154.00 ม.(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

(4) เสริมปรับระดับถนนค.ส.ล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.ยาว 47.00 ม. หนา 0.15 ม.+ไหล่ทางหรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 222 ตร.ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๕ มีนาคม 2565 กองช่างเทศบาลตำบลคอนโมง

| ที่ | รายการ                                      | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ     |
|-----|---------------------------------------------|-------|-------|----------|------------|-----------|-----------|-----------------------------|--------------|
|     |                                             |       |       | หน่วยละ  | จำนวนเงิน  | หน่วยละ   | จำนวนเงิน |                             |              |
| 1   | งานผนังกันดิน ค.ส.ล.                        | 170   | ม.    |          |            |           |           |                             |              |
|     | งานขุดดิน                                   | 100   | ลบ.ม. | 0        | 0          | 27.00     | 2,700.00  | 2,700.00                    | กรมบัญชีกลาง |
|     | คอนกรีต 1:2:4                               | 83.30 | ลบ.ม. | 0        | 0          | 436.00    | 36,318.80 | 36,318.80                   | กรมบัญชีกลาง |
|     | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์                        | 560   | ถุง   | 127      | 71,120.00  | -         | -         | 71,120.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | หินผสมคอนกรีต                               | 91    | ลบ.ม. | 550      | 50,050.00  | -         | -         | 50,050.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | ทรายหยาบ                                    | 50    | ลบ.ม. | 523      | 26,150.00  | -         | -         | 26,150.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | เหล็กกลม RB 9 มม.                           | 737   | เส้น  | 127      | 93,599.00  | 21.00     | 15,477.00 | 109,076.00                  | ราคากลางพณจ. |
|     | เหล็กกลม RB 12 มม.                          | 656   | เส้น  | 226      | 148,256.00 | 30.00     | 19,680.00 | 167,936.00                  | ราคากลางพณจ. |
|     | ท่อพี.วี.ซี. สก. 1 นิ้ว ชั้น 13.5           | 17    | เส้น  | 100      | 1,700.00   | 29.00     | 493.00    | 2,193.00                    | ราคากลางพณจ. |
|     | ลวดผูกเหล็ก                                 | 230   | กก.   | 49       | 11,270.00  | -         | -         | 11,270.00                   | กรมบัญชีกลาง |
|     | ตะปู 3 นิ้วชนิดผสม                          | 102   | กก.   | 52       | 5,304.00   | -         | -         | 5,304.00                    | ราคากลางพณจ. |
|     | ไม้แบบ+ค้ำยันหมุนเวียน 3 รอบ                | 136   | ลบ.ฟ. | 400      | 54,400.00  | 133.00    | 18,088.00 | 72,488.00                   | กรมบัญชีกลาง |
| 2   | งานระบายน้ำ ค.ส.ล.พร้อมฝาปิด                | 170   | ม.    |          |            |           |           |                             |              |
|     | ทรายถมรองพื้นปรับระดับ                      | 5.50  | ลบ.ม. | 495      | 2,722.50   | 90.00     | 495.00    | 3,217.50                    | ราคากลางพณจ. |
|     | คอนกรีตหยาบ 1:3:5                           | 5.50  | ลบ.ม. | 2,009    | 11,049.50  | 306.00    | 1,683.00  | 12,732.50                   | ราคากลางพณจ. |
|     | คอนกรีต 1:2:4                               | 44    | ลบ.ม. | -        | -          | 436.00    | 19,184.00 | 19,184.00                   | กรมบัญชีกลาง |
|     | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์                        | 296   | ถุง   | 127      | 37,592.00  | -         | -         | 37,592.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | ทรายหยาบผสมคอนกรีต                          | 26    | ลบ.ม. | 523      | 13,598.00  | -         | -         | 13,598.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | หินผสมคอนกรีต                               | 48    | ลบ.ม. | 550      | 26,400.00  | -         | -         | 26,400.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | เหล็กกลมผิวเรียบ RB 6 มม.                   | 174   | เส้น  | 58       | 10,092.00  | 10.00     | 1,740.00  | 11,832.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | เหล็กกลมผิวเรียบ RB 9 มม.                   | 200   | เส้น  | 127      | 25,400.00  | 21.00     | 4,200.00  | 29,600.00                   | ราคากลางพณจ. |
|     | เหล็กฉาก 50*50*3.2 มม.                      | 171   | เส้น  | 265      | 45,315.00  | 143.00    | 24,453.00 | 69,768.00                   | กรมบัญชีกลาง |
|     | ท่อพี.วี.ซี. 2 นิ้ว ชั้น 13.5               | 20    | เส้น  | 247      | 4,940.00   | 74.10     | 1,482.00  | 6,422.00                    | ราคากลางพณจ. |
|     | ลวดผูกเหล็ก                                 | 42    | กก.   | 49       | 2,058.00   | -         | -         | 2,058.00                    | กรมบัญชีกลาง |
|     | ตะปู 3 นิ้วชนิดผสม                          | 170   | กก.   | 52       | 8,840.00   | -         | -         | 8,840.00                    | ราคากลางพณจ. |
|     | ไม้แบบ+ค้ำยัน                               | 57    | ลบ.ฟ. | 400      | 22,800.00  | 133.00    | 7,581.00  | 30,381.00                   | กรมบัญชีกลาง |
|     | ท่อระบายน้ำคส.ล.ปากปล่องวางชั้น 3 สก.0.60ม. | 8     | ท่อน  | 529      | 4,232.00   | 158.70    | 1,269.60  | 5,501.60                    | ราคากลางพณจ. |

| ที่ | รายการ                                   | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ      |
|-----|------------------------------------------|--------|-------|----------|-----------|--------------|-----------|-----------------------------|---------------|
|     |                                          |        |       | หน่วยละ  | จำนวนเงิน | หน่วยละ      | จำนวนเงิน |                             |               |
| 3   | ติดตั้งการ์ดเรลหนา 2.5 มม.(ด้านทิศเหนือ) | 170    | ม.    |          |           |              |           |                             |               |
|     | แผ่นตรงการ์ดเรลหนา 2.5 มม.               | 43     | แผ่น  | 2,100    | 90,300.00 | 630.00       | 27,090.00 | 117,390.00                  | ราคาท้องถิ่น  |
|     | เสาการ์ดเรล                              | 43     | ต้น   | 1,200    | 51,600.00 | 360.00       | 15,480.00 | 67,080.00                   | ราคาท้องถิ่น  |
|     | น๊อตสั้น                                 | 340    | ตัว   | 17       | 5,780.00  | 5.10         | 1,734.00  | 7,514.00                    | ราคาท้องถิ่น  |
|     | น๊อตยาว                                  | 43     | ตัว   | 50       | 2,150.00  | 15.00        | 645.00    | 2,795.00                    | ราคาท้องถิ่น  |
|     | ติดตั้งการ์ดเรลหนา 2.5 มม. (ด้านทิศใต้)  | 154    | ม.    |          |           |              |           |                             |               |
|     | แผ่นตรงการ์ดเรลหนา 2.5 มม.               | 39     | แผ่น  | 2,100    | 81,900.00 | 630.00       | 24,570.00 | 106,470.00                  | ราคาท้องถิ่น  |
|     | แผ่นโค้งปิดข้าง(ปลายแผ่น)                | 2      | แผ่น  | 700      | 1,400.00  | 210.00       | 420.00    | 1,820.00                    | ราคาท้องถิ่น  |
|     | เสาการ์ดเรล                              | 39     | ต้น   | 1,080    | 42,120.00 | 324.00       | 12,636.00 | 54,756.00                   | ราคาท้องถิ่น  |
|     | น๊อตสั้น                                 | 308    | ตัว   | 17       | 5,236.00  | 5.10         | 1,570.80  | 6,806.80                    | ราคาท้องถิ่น  |
|     | น๊อตยาว                                  | 39     | ตัว   | 50       | 1,950.00  | 15.00        | 585.00    | 2,535.00                    | ราคาท้องถิ่น  |
|     | ค่าขนส่งกรุงเทพ-ขอนแก่น ระยะทาง 449 กม.  |        |       |          |           |              |           | 9,500.00                    | (เหมาจ่าย)    |
| 4   | งานเสริมปรับระดับถนน + ไหล่ทางคส.ล.      | 222.00 | ตร.ม. |          |           |              |           |                             |               |
|     | คอนกรีต                                  | 33     | ลบ.ม. | -        | -         | 436.00       | 14,388.00 | 14,388.00                   | กรมบัญชีกลาง  |
|     | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์                     | 222    | ถุง   | 132      | 29,304.00 | -            | -         | 29,304.00                   | ราคากลางพณ.จ. |
|     | ทรายหยาบผสมคอนกรีต                       | 20     | ลบ.ม. | 518      | 10,360.00 | -            | -         | 10,360.00                   | ราคากลางพณ.จ. |
|     | หินผสมคอนกรีต                            | 36     | ลบ.ม. | 550      | 19,800.00 | -            | -         | 19,800.00                   | ราคากลางพณ.จ. |
|     | เหล็กตะแกรง wire mesh 4 mm.@ 0.20m.      | 222    | ตร.ม. | 26       | 5,772.00  | 5.00         | 1,110.00  | 6,882.00                    | กรมบัญชีกลาง  |
|     | เหล็กกลมผิวเรียบ RB 15 มม.               | 2      | เส้น  | 370      | 740.00    | 46.00        | 92.00     | 832.00                      | ราคาพณ.กทท.   |
|     | แอสฟัลท์ผสมทราย                          | 20     | ม.    | 10       | 200.00    | 5.00         | 100.00    | 300.00                      | ราคากลางอบจ.  |
|     | ไม้แบบ-ค้ำยัน                            | 5      | ลบ.ฟ. | 400      | 2,000.00  | 133.00       | 665.00    | 2,665.00                    | กรมบัญชีกลาง  |
|     | ตะปู 3 นิ้วชนิดคอม                       | 1      | กก.   | 52       | 52.00     | -            | -         | 52.00                       | ราคากลางพณ.จ. |
|     | รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง                     |        |       |          |           |              |           | 1,292,982.20                |               |
|     |                                          |        |       |          |           | factor F     | 1.3056    | 1,688,117.56                |               |
|     |                                          |        |       |          |           | คิดราคาเพียง |           | 1,688,000.00                |               |

(หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

นายพนม สาทิ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

นายเสกสันติ ปะพะลา วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

นายกิตติภูมิศักดิ์ ชัยหงษา นายช่างโยธาชำนาญงาน